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REPUBLIKA E SHQIPERISE
KOMISIONERI PER TE DREJTEN E INFORMIMIT DHE MBROJTJEN E TI'
DHENAVE PERSONALE

H]'._q H/:L /P]'OL Tirant, mé o2 092016

VENDIM
”?

Ne. G . datedO L9 1016

Né mbéshtetje t€ nenit 23 t& Kushtetutés sé Republikés sé Shqipérisé. pikés 3 dhe 5 t€ nenit
24, & ligjit nr. 1192014 ~“Pér € drejtén e informimit”, shkronjés a) t& nenit 31/1 t& ligjit nr.
G887 daté 10.03.2008 “Pér mbrojtien e t& dhénave personale™ i ndrvshuar, Komisioneri pér té
Drejtén ¢ Informimit dhe Mbrojtjen e (8 Dhénave Personale,

VEREN:

Ankuest? Qendra “Res Publica™. prfagésuar nga Av, . ka depozituar prang
Zyrés s Komisionerit ankesat ne, 912 Prot, nr. 913 Prot., dhe nr, 914 Prot., dat@ 01.09.2016,
ndaj Agjencisg s€ leealizimit Urbanizimit dhe Integrimit t&€ Zonave! Nd&rtimeve Informale
Lezheé, Sarandé, Shkodér me ohjekt “Ankim ndaj refuzimit pév diénie @ informacionit dhe
kapie ¢ dokumentenve zvetare”.

Ankuesi nE cillsing ¢ kitrthuesil. népérmjet kérkesave 18 datés 15072016 ka kérkuar 1 vihet
né dispozicion informacioni, si ing poshté:

1. Kopie ¢ Raportit Pérfundimiar ¢ Auditimit 1 frver nea KISH né Drejroring Rajonale 1
Agicncisé s¢ Legalizimit, Urbanizimil, Integrimit (& Zonave! Ndirtimeve Informale, Lezhé,
Sarand?é, Shkodir me objekt “MbJ zhatimin e ligishmérise, rregullshmérisé financiare,
procedurat e shgyrtimit dhe miratimit 1 kérkesave pér legalizim ", Hofi 7 auditimit: “Pér
auclitiviin e lgishérisé dhe rregullshmérisé financiare™, pér perivdhén ¢ veprimiarisé
(8,00, 200f deri 31.712.2012;

2 NjE kopie 1¢ 1 giitha informacioneve (& mévonshme gf Dreftoried kané raporiuar né
KLSH pér pérmbushjen e detvrave gé i jane {ené sipas Raportit Pévfundimtar 16 Auditini
e .ﬂ{}}é‘rp&r‘nwnn’mt

Ankuesl pretendon se éshié cénuar nd @ drejtén pér informim. pasi nuk &shtg informuar
lidhur me sa ka kérkuar dhe pér KEté arsye ka depozituar ankim prané Zyrés s¢ Komisionerit,
NE ndjekie € procedurés pér shgyrtimin administrativ t& ¢éshtjes. Komisioneri pas viersimit
1 ankesés, bazuar né pikén 3 1€ nenit 24 & ligjit nr. 1192014, me shkresén nr.912/1 Prot.,
date (12092016 ka k&rkuar nea Agjencia ¢ Legalizimit Urbanizimit dhe [ntegrimit t& Zonave!
MNdértimeve Informale Tiran€ né c¢ilésing ¢ Autoritetit Publik, 18 depozitojg brenda datés
09.09.2016 parashtrimet me shkrim mbi ankesén e paragitur nga Qendra “Res Publica™
Agjeneia ¢ Legalizimit Urbanizimit dhe Integrimit t8 Zonave! Ndértimeve Informale Tirand,
pas keordinimit me ALULZNI-n Lezhé, Sarandg, Shkodér, me shkresén ne. 636771 Prot., dat
13.09.2016. ka kthyer pérajigic duke sqaruar s¢ “"Drejtoria e Pérvgiithsline e ALULINT-t pér
trajtimin e céshtjes. ka komsorikuar me Dvejtoring ¢ ALUIZNES Lezhé, Shkodér dhe Sarands
1& eilar kane trajtuar rastel me shkvesat nr prot 2992700, daé 06.08.2006; nre. prot 187771,
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daté (03002006 ne. prot 19077 daee 0509200167, Nea Drejloriig ¢ ALULZNI-T Lezh&,
Shkodiér dhe Sarandg 8shté kthyer pérgjigie duke mbajtur té njgjtin géndrim si dhe sgarnar
ndér 1€ tjerat se: “Raporret Pérfindionare & Auwdittmit dhe rekomandimet ¢ KLSH-5¢ 1
pérciflen institucioneve eprove (MZHU, Drejrorisé sé Pérgiithvlone & ALUIZNI-1. Pér
pérmbushien e kérkesave tuaja ju sugferojmé (0 drvejloheni Komtrollit & Laré (¢ Shteiin s
autorifel pérgjesiés yé harton raportin die ¢ publikon até sipas kritereve 1@ pércakivara né
fojin mr f34, daeg 27112004 “Pér Qreanizimin dhe Funksionimin e Konrollit 06 Larié 1
Shretit ",

Pas shqyrtimit & ankesds. parashtrimeve. si dhe pas Konsultimit t& legjislacionit pérkatés
rezulton se, informacioni i kérkuar nga Qendra “Res Publica”™, pérbén informacion publik. Ng
kuptim t& pikés 2, té nenil 2, & Ligjit nr. 1192014 “Pér t8 drejtén ¢ informimit™, “irnformacion
puhlit” konsiderohet ¢do e dhéné e vegiistruar né cfarédo {loj forme dhe formati, giaté
ushirimit 1¢ funksionit publik pavarésishi nése éshié pévpiluar ose jo nea Aworitedi Publik”,
Informacioni | kérkuar, bazuar né nenin 7 t& ligjit t& sipéreitvar, pika 1, shkronja dh)
..... raportet ¢ auditimit nga Kontrolli § Lavté § Shietit ose subjekte t¢ tjera, si dhe dokumentet
gé pérmibaing tregues 1@ performancés 5¢ qutoriterii, perfshihet né kategorit€ ¢ informacionit
g€ béhet publik pa kirkesE, NE kifto kushite ky o) informacioni dubej 18 ishic bEré publik né
Programin ¢ Transparencés s& autoritetit,

Giithashiu, Komisioneri me urdhrin nr. 141, datd 20052016 Pér miratimin ¢ udh&zuesit
“Autoritetet Publike ng zhatim & ligjit Pér t&8 Drejtén e Informimit”™, vierson se Aotoritet
Publik né kuptim té Hgjit nr. 1192014 *Pér té drejtén e informimit”™ konsiderchet organi/zyra
géndror{e). Pérsa mié sipér Agjencia ¢ Legalizimil Urbanizimit dhe Integrimit 18 Zonave!
MNdértimeve Informale st Autoriteti Publik pérgjegiés pér zyvrén géndrore dhe 18 gjitha
Drejtorité Rajonale né vargsi t€ saj.

Pér sa mé lart, duke gend se informacioni @ kérkuar nga Qendra “Res Publica™ pérbin
informacion publik dhe ndodhet prani Agjencisé s¢ Legalizimit Urbanizimit dhe Integrimit 1&
Zonave! NdErtimeve Informale, Tirang, bazuar né nenin 2. pika 2 dhe nenin 7 shkronja “dh™ ¢
ligiit nr. TER2014 “Pér t& drejtén e informimit™ si dhe né respektim 8 Bgjit ne. 9887 daté
HDAO3.2008 “Pér mbrojtien e t& dhénave personale™ i ndrvshuar, duhet b&ré publik ng
Programin ¢ Transparcncis s¢ Ké] instilucioni.

Theksojmé. se e drejta pér t'u informuar Eshié njé prej 1€ drejlave themelore 1€ njeriut, ¢
parashikuar né nenin 23 te Kushtetutés s& Republikés s& Shqipgrisé. Kjo e drejt# duhet paré e
lidhur ngushté me parimin ¢ transparencés dhe Hogaridhénies. si njé shtvllé tjetér themelore
¢ shtetit (¢ 58 drejtés. Funksionimi 1 tyre do 1 ishie né inleresin ¢ (& dy paléve.

ME kéto kushte, né lidhje me ankesat e Qendrés “Hes Publica™ ndaj Agjencisg € Legalizimit
Urbanizimit dhe Integrimit t&¢ Zonave! Ndértimeve Informale 1.ezhé, Sarandé dhe Shkodér,
Komisioneri vleréson se ankesal jant (8 bazuara né ligj dhe st € tilla ato duhen pranuar.

PER KETO ARSYE

Bazuar né shkronjal b) dhe ¢) & pikEs 5 (& nenit 24, nenit 23 18 ligjit ne 1192004 Pér 1@
drejtén e informimit’. shkronjén a} ¢ pikés 1 ¢ nenit 18 8 ligiit nr 492012
‘Per  organizimin dhe funksionimin e gjvkatave administrative  dhe  givkimin ¢
mosmarréveshjeve administrative’,
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VENDOS A:

1. Pranimin ¢ ankesés s¢ Qendrés “Res Publica”, pérfagésuar nga Av. LT
G102 Prot., nr. @13 Prot, dhe nr. 914 Prot. daté 01.09 2016, ndaj Autoritetit Publiks
Agjencisé s& legalizimit Urbanizimit dhe Integrimit € Zonave/ Ndértimeve
Intormale/ Drejtorive € ALUIZNIA Lezhé, Sarandé dhe Shkod@r, me objekt “Ankim
ndaj refusimit pér dhénie 18 informacionit dhie kopie & dokumenteve ovviare”.
Urdhérimin ¢ Autoritetit Publiky Agjencisé s& Legalizimit Urbanizimit dhe Integrimit
¢ Zonave! Ndértimeve Informale, pér vEnien né dispozicion té dekumentacionit t&
kitrkuar (Kopje 1¢ Raporiit Pérfundiniar 1é Auditimit t& krver nga KLSH né Direjioring
Rajonale (¢ Agjencisé sé Legalizimit, Urbanizimit, Integrimit 1¢ Zonave! Ndértimeve
Informale, Lezhé, Sarandé, Shiodév me objekr "Mbi zhatimin e ligisimérise,
rregullshmérisé financiore, procedurat e shovetimit dhe mivatimii 1€ kévkesave pér
legalizim™, Nofi | auditimit: "Pér auditimin ¢ Ngivhmérisé ohe veegulisfimérisg
financiare ", pér periudhen e veprimiarisé (00012001 deri 31.12.2002;

Nig kopie & (¢ giitha informacioneve & mévonsivne gé Drefiorité kané raportice 0é
KLSH pér pérmbushjen e detvrave gé i jané léné sipas Raportit Pérfundimtar ¢
Aucditimit 1 sipérpérmendur), brenda datés of £, i.?l]]lﬁ.

Kundér két] vendimi palét kand & drejtén ¢ ankimit o Giykatin Administrative
Tirané. brenda 45 ditgve nga marrja dijeni ¢ kB vendimi,

4, Ky vendim u dha sot né daté oo . f 2016,
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